



AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CNPJ: 05.135.166/0001-39
FONE: 88 992356277
88 994518871

A

Prefeitura Municipal de NOVA RUSSAS - CE
Comissão de Pregão
Razão Social: Aurimar Barbosa Fernandes - ME
CNPJ: 05.135.166/0001-39
Endereço: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000
Fone: (88) 99235-6277
EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6
PREGÃO ELETRONICO GM-PE004/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (gên. Alimentícios, tecidos e aviamentos, expediente, proteção e segurança, copa e cozinha, gráfico, limpeza e higienização, combustíveis) e serviços (locação de veículos, serviços de entrevistadores e palestrantes) visando promover capacitações de nossa população no que tange a Área de Saúde Ambiental, conforme Convênio firmado entre este Município e o Ministério da Saúde sob o nº 919771/2021.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VL TOTAL	VL POR EXTENSO	VL POR EXTENSO
1	SUCO DE FRUTA SABOR GOIABA COMPOSTO DE POLPA DE GOIABA, AGUA, ACIDULANTE, ANTIOXIDANTE E CONSERVANTE SEM ADICAO DE ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 6871/2009, INSTRUCAO NORMATIVA 49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED ADM DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	LITRO	170	JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 1.020,00	seis reais	um mil e vinte reais



At
D

2	SUCO DE FRUTA SABOR ABACAXI COMPOSTO DE POLPA DE ABACAXI, AGUA, ACIDULANTE, ANTIOXIDANTE E CONSERVANTE SEM ADICAO DE ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 6871/2009, INSTRUCAO NORMATIVA 49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED ADM DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	GARRAFA	85	JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 510,00	seis reais	quinientos e dez reais
3	SUCO DE FRUTA CAJU COMPOSTO DE POLPA DE CAJU, AGUA, ACIDULANTE, ANTIOXIDANTE E CONSERVANTE SEM ADICAO DE ACUCAR APRESENTADO EM TEMPERATURA AMBIENTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PET VEDADA COM TAMPA DE ROSCA COM VALIDADE MINIMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM DECRETO 6871/2009, INSTRUCAO NORMATIVA 49/2018, RDC 12/01, RDC 259/02 RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED ADM DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	GARRAFA	85	JANDAIA	R\$ 4,90	R\$ 416,50	quatro reais e noventa centavos	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
4	BOLO SIMPLES INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, ACUCAR, FARINHA DE TRIGO, REFINADA OU FARINHA DE MILHO, OVOS, MARGARINA 500G	Unidade	340	DA CASA	R\$ 10,00	R\$ 3.400,00	dez reais	três mil, quatrocentos reais



Handwritten initials and a signature mark.



5	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COM PERCAPTA DE 600GR CONTENDO: ARROZ À GREGA, NO MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE SALADA, PORÇÃO DE PAÇOCA DE CARNE DE CHARQUE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), E/OU; ARROZ BRANCO, FEIJÃO, NO MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, 01 (UM) TIPO DE SALADA, PORÇÃO DE PAÇOCA DE CARNE DE CHARQUE, 01 (UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO), 01 (UMA) PORÇÃO DE SOBREMESA (DOCE, TORTA OU PUDIM) E/OU; BALÃO DE DOIS COM QUEIJO, PAÇOCA DE CARNE DE CHARQUE, NO MÍNIMO 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE ASSADA, 01 (UM) COPO DE 200ML DE REFRIGERANTE (COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMÃO)	Unidade	15	DA CASA	R\$ 19,98	R\$ 299,70	dezenove reais e noventa e oito centavos	duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos
6	AGENDA DO PROJETO, DIMENSÕES 20CMX29CM, CAPA DURA COM O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROJETO, COM 100PAG	Unidade	18	JANDAIA	R\$ 33,73	R\$ 607,14	trinta e três reais e setenta e três centavos	seiscentos e sete reais e quatorze centavos
7	LUVA DE CONTRA OBJETO PERFUROCORTANTES: LUVA DE COURO RASPA PUNHO COM REFORÇO	Unidade	14	DANE	R\$ 23,00	R\$ 322,00	vinte e três reais	trezentos e vinte e dois reais
8	LUVA BORRACHA LUVAPARA SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX	Unidade	240	DANE	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	oito reais	um mil, novecentos e vinte reais
9	MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO TIPO PPF2	Unidade	240	TAICOM	R\$ 3,00	R\$ 720,00	três reais	setecentos e vinte reais
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXIVEL. HASTES TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO;LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA A ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, FORMANDO UM CONJUNTO LEVE, CONFORTÁVEL E SEGURO; PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB; LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO COM OU SEM TRATAMENTO ANTIEMBAÇAANTE;	Unidade	49	VONDEX	R\$ 35,40	R\$ 1.734,60	trinta e cinco reais e quarenta centavos	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
11	CALÇADO OCUPACIONAL MODELO BOTINA, TEM FECHAMENTO EM ELÁSTICO CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO	PAR	14	MRC	R\$ 75,00	R\$ 1.050,00	setenta e cinco reais	um mil e cinquenta reais

AA
P 9

15	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAL-VEM 60 LITROS COR VERMELHA	Unidade	8	PLASUTIL	R\$ 75,00	R\$ 600,00	setenta e cinco reais	seiscentos reais
16	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAL-VEM 60 LITROS COR VERDE	Unidade	8	PLASUTIL	R\$ 100,00	R\$ 800,00	cem reais	oitocentos reais
17	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAL-VEM 60 LITROS COR AZUL	Unidade	8	PLASUTIL	R\$ 75,00	R\$ 600,00	setenta e cinco reais	seiscentos reais
18	CESTO LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE VAL-VEM 60 LITROS COR AMARELO	Unidade	8	PLASUTIL	R\$ 75,00	R\$ 600,00	setenta e cinco reais	seiscentos reais
19	BALDE PLÁSTICOS DE 10L	Unidade	50	TOTALPLAST	R\$ 10,00	R\$ 500,00	dez reais	quinhentos reais
21	SODA CAUSTICA COM 500G	Unidade	120	LIMPA FACIL	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	onze reais	um mil, trezentos e vinte reais dezesseis mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos
						R\$ 16.419,94		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 16.419,94 dezesseis mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos

Prazo de Entrega: 15 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra e/ou Conforme Edital.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

TRIBUTOS, IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, PARAFISCAIS OU TAXAS, INCLUSIVE, PORVENTURA COM SERVIÇOS DE TERCEIROS, QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO VALOR E VENHA A ONERAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

EM CASO DE ASSINATURA DO CONTRATO FICARÁ A CARGO DA REPRESENTANTE LEGAL : Sr(a) AURIMAR BARBOSA FERNANDES, TITULAR, portado(a) da e CPF nº 654.033.983-68, RG:99010471676, E ENDEREÇO: Nova Russas/C Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/Ce CEP: 62.200-000 Fone: (88) 99235-6277, EMAIL: mercantilsaracunda@hotmail.com

a) a proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa Aurimar Barbosa Fernandes - ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro

participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;



Handwritten initials and a signature.

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Nova Russas/CE, antes da abertura oficial das propostas; e
f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

NOVA RUSSAS/CE, 29 de AGOSTO de 2022.

AURIMAR BARBOSA FERNANDES
CPF Nº 654.033.983-68

**AURIMAR
BARBOSA
FERNANDES:051
35166000139**

Assinado de forma digital
por AURIMAR BARBOSA
FERNANDES:0513516600
0139
Dados: 2022.08.29
11:26:43 -03'00'



Handwritten initials or signature marks.